平成 27 年５月 15 日

会社名： 株 式 会 社 フ ェ リ シ モ

代表者： 代表取締役社長 矢 崎 和 彦

（コード番号 3 3 9 6  東証第一部）

問い合わせ先：

経 営 管 理 部 長  村 上 紀 子
（ T E L  0 7 8 - 3 2 5 - 5 5 5 5 ）

連結子会社の固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 12 月５日開催の取締役会において、解散・清算することを決議しておりまし

た当社 100％出資連結子会社である上海芬理希梦時装有限公司（以下、上海フェリシモと表記）に

ついて、清算手続きの一環として同社の固定資産を譲渡することを平成 27 年５月 15 日付で決定し

ましたので、お知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要

(1)名称 上海芬理希梦時装有限公司

(2)所在地 上海市奉賢区汇鎮泰順工業園区大葉公路 6882 号

(3)代表者役職・氏名 総経理 徐 暁

(4)事業内容 衣料品等の生産及び流通加工

(5)資本金 23,124 千人民元

２．譲渡の理由

上海フェリシモの清算手続きの一環として、固定資産を処分（譲渡）することといたしました。

３．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 現況

所在地：上海市奉賢区汇鎮泰順

工業園区大葉公路 6882 号

土地（使用権）：14,044 ㎡

建物：6,505.86 ㎡（延床面積）

28,400 千人民元 12,504 千人民元
（平成 27 年４月末現在）

清算手続き中

４．譲渡の相手先の概要

(1)名称 文依精密科技（上海）有限公司

(2)所在地 上海市奉賢区大叶公路 6758 号 4 幢 B045 室

(3)代表者 董事長兼総経理 陳兵

(4)事業内容
精密科学技術領域における技術開発、技術コンサルティング、技術サ

ービス等

(5)資本金 30,000 千人民元

(6)設立年月日 2015 年５月４日

(7)大株主及び持株比率 上海文依電器有限公司 100％

(8)上場会社と当該会社

との関係等

資本関係、人的関係、取引関係はありません。

関連当事者には該当いたしません。

５．譲渡の日程

  契 約 締 結  平成 27 年５月 15 日

  物 件引渡日  平成 27 年６月中（予定）

６．今後の見通し

当該固定資産の処分（譲渡）に伴い、平成 28 年２月期の連結決算において特別利益を計上する見

込みですが、現時点では譲渡に伴う諸経費等が未確定なため、譲渡益の金額が確定次第、別途情報

開示を行います。

      以 上